
1 
 

 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

Odbor majetkový, stavebního řádu  
a investic 

                        oddělení stavebního řádu 
 
Č.j.: KrÚ 58658/2020/63/OMSŘI/Bk 
Spis.zn.: SpKrÚ 37150/2020              
                                                                          

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A 

R O Z H O D N U T Í 

          Krajský úřad Pardubického kraje, odbor majetkový, stavebního řádu a investic, 
oddělení stavebního řádu, jako správní orgán věcně a místně příslušný podle ust. § 89  
odst. 1 a ust. § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění  
(dále jen „správní řád“), ve spojení s ust. § 178 správního řádu a ust. § 67 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajská zřízení), v platném znění, rozhodl podle ust. § 90 
odst. 5 správního řádu, v řízení o odvolání společnosti DOOKU GROUP a.s., se sídlem 
Praha 4 - Krč, Antala Staška 1859/34, ze dne 14.04.2020, doručeném Městskému úřadu 
Vysoké Mýto téhož dne, do rozhodnutí Městského úřadu Vysoké Mýto, odboru stavebního 
úřadu a územního plánování, ze dne 14.04.2020, č.j. MUVM/022369/2020, sp.zn. 
MUVM/34872/2017, t a k t o : 

I. 

         Podle ust. § 90 odst. 1 písm. c) správního řádu se výrok rozhodnutí Městského úřadu 
Vysoké Mýto, odboru stavebního úřadu a územního plánování, č.j. MUVM/022369/2020, ze 
dne 14.04.2020  m ě n í  následovně:  

„pozemky dotčené stavbou – označení pozemku parc. č. 747 se nahrazuje označením 
pozemku parc. č. 747/7 vše v kat. území Stradouň, a ruší se dotčenost pozemků       
označených jako parc. č. 334 a 341 v kat. území Opočno nad Loučnou“. 

 

II. 

           Podle ust. § 90 odst. 5 správního řádu se odvolání společnosti DOOKU GROUP a.s., 
se sídlem Praha 4 – Krč, Antala Staška 1859/34, ze dne 14.04.2020, doručené Městskému 
úřadu Vysoké Mýto téhož dne, tj. 14.04.2020, do rozhodnutí Městského úřadu Vysoké Mýto, 
odboru stavebního úřadu a územního plánování, ze dne 14.04.2020, č.j. 
MUVM/022369/2020, sp.zn. MUVM/34872/2017,  

 
z a m í t á 

 
a rozhodnutí Městského úřadu Vysoké Mýto, odboru stavebního úřadu a územního 
plánování, ze dne 14.04.2020, č.j. MUVM/022369/2020, sp.zn. MUVM/34872/2017, kterým 
bylo podle ust. § 79 a § 92 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a § 9 vyhlášky  
č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a 
stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 503/2006 Sb.“), 
rozhodnuto o umístění stavby „dálnice D35 Ostrov – Vysoké Mýto“ na pozemcích 



2 
 

označených jako st. parc. č. 44/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 44/2 ( zastavěná plocha a 
nádvoří), 45 (zastavěná plocha a nádvoří); na pozemcích označených jako parc. č. 8/2 
(trvalý travní porost), 10/1 (ostatní plocha), 10/4 (ostatní plocha), 13 (orná půda), 435/37 
(ostatní plocha), 435/38 (ostatní plocha), 438/13 (orná půda), 440/3 (orná půda), 440/7 (orná 
půda), 440/21 (orná půda), 440/24 (orná půda), 440/29 (orná půda), 440/30 (orná půda), 
440/31 (orná půda), 440/32 (orná půda), 440/39 (orná půda), 443/4 (orná půda), 443/5 (orná 
půda), 443/6 (orná půda), 448 (orná půda), 449/1 (orná půda), 453/1 (orná půda), 453/2 
(orná půda), 456 (orná půda), 457 (orná půda), 458 (orná půda), 460/2 (ostatní plocha), 
460/7 (ostatní plocha), 460/11 (ostatní plocha), 460/12 (ostatní plocha), 462/1 (orná půda), 
462/2 (orná půda), 463/1 (orná půda), 463/2 (orná půda), 464/2 (vodní plocha), 464/3 (vodní 
plocha), 464/12 (vodní plocha), 464/13 (vodní plocha), 464/14 (vodní plocha), 464/25 (vodní 
plocha), 464/26 (vodní plocha), 464/27 (vodní plocha), 464/28 (vodní plocha), 464/38 (orná 
půda), 464/39 (orná půda), 464/40 (orná půda), 464/42 (orná půda), 464/44 (orná půda), 
464/46 (orná půda), 464/47 (orná půda), 464/48 (orná půda), 464/52 (orná půda), 464/53 
(orná půda), 464/54 (orná půda), 466 (orná půda), 467 (orná půda), 468 (orná půda), 469 
(orná půda), 472/1 (orná půda), 472/2 (orná půda), 473/1 (orná půda), 473/2 (orná půda), 
476/2 (orná půda), 477 (orná půda), 479/1 (orná půda), 479/3 (orná půda), 479/4 (orná 
půda), 479/11 (orná půda), 479/13 (orná půda), 479/15 (orná půda), 479/16 (orná půda), 
479/18 (orná půda), 479/21 (orná půda), 480 (orná půda), 482/1 (orná půda), 482/2 (orná 
půda), 484/1 (orná půda), 484/5 (orná půda), 484/6 (orná půda), 487/1 (orná půda), 494/1 
(orná půda), 496/1 (orná půda), 496/2 (orná půda), 497 (orná půda), 498 (orná půda), 499 
(orná půda), 500 (orná půda), 501/1 (orná půda), 502 (orná půda), 503 (orná půda), 507/1 
(orná půda), 509/1 (orná půda), 509/2 (orná půda), 511/1 (orná půda), 511/2 (orná půda), 
512/1 (orná půda), 512/2 (orná půda), 514 (orná půda), 517/1 (orná půda), 517/2 (orná 
půda), 521/1 (orná půda), 521/3 (orná půda), 521/4 (orná půda), 521/5 (orná půda), 524 
(orná půda), 527 (orná půda), 531/3 orná půda), 531/4 (orná půda), 532/5 (vodní plocha), 
535/1 (orná půda), 535/2 (orná půda), 535/4 (orná půda), 535/5 (orná půda), 535/6 (orná 
půda), 535/7 (orná půda), 536 (orná půda), 539/2 (orná půda), 539/3 (orná půda), 540/3 
(orná půda), 540/4 (orná půda), 540/6 (orná půda), 584/2 (trvalý travní porost), 585 (trvalý 
travní porost), 589/7 (trvalý travní porost), 589/11 (vodní plocha), 589/12 (vodní plocha), 
589/13 (trvalý travní porost), 589/15 (trvalý travní porost), 589/17 (trvalý travní porost), 
589/18 (trvalý travní orost), 591/2 (orná půda), 591/4 (orná půda), 591/5 (orná půda), 591/7 
(orná půda), 672/46 (ostatní plocha), 687 (orná půda), 688 (ostatní plocha), 689/2 (orná 
půda), 694 (ostatní plocha), 695/6 (orná půda), 718/1 (ostatní plocha), 718/9 (ostatní plocha), 
718/10 ostatní plocha), 739/3 (vodní plocha), 740 (vodní plocha), 747/7 (ostatní plocha) v 
katastrálním území Stradouň; na pozemcích označených jako parc. č. 453/1 (PK), 454 
(zahrada), 456/1 (zahrada), 456/2 (orná půda), 456/4 (zahrada), 578/3 (trvalý travní porost), 
992 (ostatní plocha), 2390 (lesní pozemek), 2391 (lesní pozemek), 2392 (lesní pozemek), 
2455 (orná půda), 2456 (orná půda), 2457 (orná půda), 2458 (orná půda), 2459 (orná půda), 
2460 (orná půda), 2461 (orná půda), 2462 (orná půda), 2463 (orná půda), 2464 (orná půda), 
2465 (orná půda), 2466 (orná půda), 2557 (trvalý travní porost), 2558 (orná půda), 2559 
(orná půda), 2560 (orná půda), 2561 (orná půda), 2562 (orná půda), 2563 (trvalý travní 
porost), 2564 (trvalý travní porost), 2565 (trvalý travní porost), 2566 (ostatní plocha), 2567 
(trvalý travní porost), 2568 (trvalý travní porost), 2569 (trvalý travní porost), 2570 (trvalý 
travní porost), 2571 (trvalý travní porost), 2572 (trvalý travní porost), 2573 (trvalý travní 
porost), 2574 (trvalý travní porost), 2575 (trvalý travní porost), 2584 (ostatní plocha), 2587 
(ostatní plocha), 2588 (orná půda), 2589 (ostatní plocha), 2590 (orná půda), 2591 (orná 
půda), 2592 (orná půda), 2593 (orná půda), 2594 (orná půda), 2595 (orná půda), 2596 (orná 
půda), 2597 (orná půda), 2598 (orná půda), 2599 (orná půda), 2600 (orná půda), 2601 (orná 
půda), 2602 (orná půda), 2606 (ostatní plocha), 2607 (ostatní plocha), 2608 (orná půda), 
2613 (orná půda), 2614 (orná půda), 2615 (orná půda), 2620 (orná půda), 2621 (orná půda), 
2626 (orná půda), 2627 (orná půda), 2630 (orná půda), 2631 (orná půda), 2634 (trvalý travní 



3 
 

porost), 2635 (ostatní plocha), 2636 (orná půda), 2637 (orná půda), 2638 (trvalý travní 
porost), 2639 (trvalý travní porost), 2640 (orná půda), 2641 (ostatní plocha), 2642 (orná 
půda), 2643 (ostatní plocha), 2644 (ostatní plocha), 2645 (vodní plocha), 2646 (trvalý travní 
porost), 2647 (trvalý travní porost), 2651 (trvalý travní porost), 2652 (ostatní plocha), 2653 
(ostatní plocha), 2660 (ostatní plocha), 2664 (ostatní plocha) v katastrálním území Vraclav; 
na pozemcích označených jako parc. č. 10240 (vodní plocha), 10291 (trvalý travní porost), 
10295 (orná půda), 10296 (ostatní plocha), 10301 (orná půda), 10302 (ostatní plocha), 
10311 (orná půda), 10312 (ostatní plocha), 10313 (orná půda), 10314 (orná půda), 10369 
(orná půda), 10370 (orná půda), 10371 (orná půda), 10372 (orná půda), 10373 (orná půda), 
10380 (orná půda), 10381 (orná půda), 10390 (ostatní plocha), 10392 (orná půda), 10393 
(ostatní plocha), 10394 (orná půda), 10396 (orná půda), 10397 (orná půda), 10398 (orná 
půda), 10399 (orná půda), 10400 (orná půda), 10401 (orná půda), 10402 (orná půda), 10404 
(orná půda), 10405 (orná půda), 10407 (orná půda), 10408 (orná půda), 10409 (orná půda), 
10410 (orná půda), 10416 (orná půda), 10417 (orná půda), 10418 (orná půda), 10419 (orná 
půda), 10420 (orná půda) v katastrálním území Vysoké Mýto; na pozemcích označených 
jako parc. č. 211/1 (orná půda), 211/2 (orná půda), 211/3 (orná půda) 211/4 (orná půda), 212 
(orná půda), 224 (orná půda), 231 (orná půda), 232 (orná půda), 234 (orná půda), 236/1 
(orná půda), 236/2 (orná půda), 241 (orná půda), 243/10 (orná půda), 244/9 (lesní pozemek), 
244/10 (trvalý travní porost), 246 (orná půda) 248 (lesní pozemek), 250 (lesní pozemek), 251 
(trvalý travní porost), 252/1 (zahrada), 254/1 (lesní pozemek), 254/3 (lesní pozemek), 254/4 
(trvalý travní porost), 256/1 (orná půda), 256/2 (orná půda), 256/3 (trvalý travní porost), 256/6 
(zahrada), 256/7 (trvalý travní porost), 256/9 (zahrada), 256/14 (trvalý travní porost), 256/15 
(trvalý travní porost), 256/17 (orná půda), 261/2 (ostatní plocha), 263 (orná půda), 269/21 
(orná půda), 269/32 (vodní plocha), 269/36 (ostatní plocha), 269/38 (vodní plocha), 269/45 
(vodní plocha), 269/46 (ostatní plocha), 269/47 (vodní plocha), 269/48 (vodní plocha), 269/54 
(ostatní plocha), 269/55 (ostatní plocha), 269/60 (vodní plocha), 269/61 (vodní plocha), 
269/69 (orná půda), 269/70 (orná půda), 269/71 (orná půda), 269/73 (orná půda), 269/74 
(orná půda), 269/75 (orná půda), 269/76 (orná půda), 269/77 (orná půda), 269/78 (orná 
půda), 269/79 (orná půda), 269/82 (orná půda), 269/83 (orná půda), 269/84 (orná půda), 
269/86 (orná půda), 269/91 (orná půda), 269/92 (orná půda), 269/93 (orná půda), 269/94 
(orná půda), 269/95 (orná půda), 269/96 (orná půda), 269/97 (orná půda), 269/98 (vodní 
plocha), 269/99 (vodní plocha), 279 (trvalý travní porost), 288/1 (orná půda), 288/6 (orná 
půda), 288/7 (orná půda), 288/8 (orná půda), 288/12 (orná půda), 301/1 (ostatní plocha), 308 
(orná půda), 311/2 (ostatní plocha), 312 (ostatní plocha), 313 (trvalý travní porost), 314 
(ostatní plocha), 318/1 (orná půda), 318/2 (orná půda), 319 (ostatní plocha) v katastrálním 
území Janovičky u Zámrsku; na pozemcích označených jako parc. č. 461/4 (orná půda), 
461/13 (orná půda), 461/14 (orná půda), 461/15 (orná půda), 461/16 (orná půda), 461/60 
(orná půda), 468/1 (orná půda), 468/2 (orná půda), 468/3 (orná půda), 468/4 (orná půda), 
468/5 (orná půda), 468/6 (orná půda), 468/7 (orná půda), 468/8 (orná půda), 468/9 (orná 
půda), 468/10 (orná půda), 468/11 (orná půda), 468/13 (orná půda), 468/14 (orná půda), 
468/15 (orná půda), 470 (orná půda), 471 (orná půda), 472 (orná půda), 473/1 (orná půda), 
474 (orná půda), 475 (orná půda), 476 (orná půda), 500/4 (lesní pozemek), 500/23 (lesní 
pozemek), 500/26 (orná půda), 500/31  (orná půda), 500/32 (orná půda), 500/33 (orná půda), 
500/34 (orná půda), 500/35 (orná půda), 500/36 (orná půda), 500/37 (orná půda), 500/38 
(orná půda), 500/39 (orná půda), 500/44 (orná půda), 500/45 (orná půda), 500/48 (orná 
půda), 500/49 (orná půda), 500/50 (orná půda), 518 (orná půda), 519 (orná půda), 523/1 
(orná půda), 523/2 (orná půda), 523/3 (orná půda), 523/4 (orná půda), 523/5 (orná půda), 
524 (orná půda), 526 (orná půda), 528/1 (orná půda), 528/2 (orná půda), 528/3 (orná půda), 
617/1 (orná půda)), 617/2 (orná půda), 629 (orná půda), 635 (orná půda), 640 (orná půda), 
641 (orná půda), 647 (orná půda), 652 (orná půda), 653/1 (orná půda), 653/2 (orná půda), 
654/2 (orná půda), 655 (orná půda), 663 (lesní pozemek), 666 (lesní pozemek), 667 (orná 
půda), 668 (orná půda), 670 (orná půda), 672 (orná půda), 675 (orná půda), 676 (orná půda), 



4 
 

677/1 (lesní pozemek), 677/2 (lesní pozemek), 678/2 (ostatní plocha), 678/3 (trvalý travní 
porost), 680 (orná půda), 681 (orná půda), 683 (orná půda), 684/1 (orná půda), 685/1 (orná 
půda), 685/2 (orná půda), 694/28 (orná půda), 694/30 (orná půda), 845 (ostatní plocha), 
853/1 (vodní plocha), 853/5 (vodní plocha), 853/6 (vodní plocha), 853/7 (vodní plocha), 853/8 
(vodní plocha), 853/10 (vodní plocha), 857/1 (ostatní plocha) v katastrálním území Zámrsk;  
na pozemcích označených jako parc.č. 333 (orná půda), 342 (orná půda), 343 (orná půda), 
350 (orná půda), 351 (orná půda), 352 (orná půda), 353 (orná půda), 360 (orná půda), 361/1 
(orná půda), 365/1 (ostatní plocha), 371 (ostatní plocha) v katastrálním území Opočno nad 
Loučnou; na pozemcích označených jako parc.č. 113/24 (orná půda), 114/1 (orná půda), 
114/6 (orná půda), 115/14 (orná půda), 116 (orná půda), 410/1 (ostatní plocha), 410/3 
(ostatní plocha), 432/4 (ostatní plocha), 432/5 (ostatní plocha), 514/69 (orná půda), 514/71 
(orná půda), 514/75 (orná půda), 514/76 (orná půda), 514/81 (orná půda), 514/82 (orná 
půda) v katastrálním území Ostrov (dále jen „předmětná stavba“), ve zbytku  
 

p o t v r z u j e . 

 
Účastníci řízení (podle ust. § 27 odst. 1 správního řádu):  
Ředitelství silnic a dálnic ČR, s.p.o., IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
 
 
Odůvodnění: 

 

          Krajskému úřadu Pardubického kraje bylo dne 15.05.2020 doručena písemnost 
Městského úřadu Vysoké Mýto, odboru stavebního úřadu a územního plánování (dále jen 
„stavební úřad“), ze dne 14.05.2020, č.j. MUVM/027235/2020, sp. zn. MUVM/34872/2017, 
kterou bylo Krajskému úřadu Pardubického kraje jako odvolacímu orgánu předloženo ve 
smyslu ust. § 88 odst. 1 správního řádu odvolání společnosti DOOKU GROUP a.s.,  
IČO 06607357, se sídlem Praha 4 - Krč, Antala Staška 1859/34 (dále jen „odvolatel“), proti 
rozhodnutí stavebního úřadu ze dne 14.04.2020, č.j. MUVM/022369/2020, sp.zn. 
MUVM/34872/2017, kterým byla podle ust. § 79 a § 92 stavebního zákona a podle ust. § 9 
vyhlášky č. 503/2006 Sb. na ve výroku tohoto rozhodnutí uvedených pozemcích umístěna 
stavba označená jako „dálnice D35 Ostrov –Vysoké Mýto“, k provedení odvolacího řízení.  
Současně byl Krajskému úřadu Pardubického kraje doručen i spisový materiál týkající se 
předmětného odvolání.  

          V souladu se směrnicí č. VN/1/2017 Organizační řád Krajského úřadu Pardubického 
kraje, v aktuálním znění, kterou jsou vymezeny náplně činnosti odborů a oddělení Krajského 
úřadu Pardubického kraje, je příslušný k provedení předmětného odvolacího řízení odbor 
majetkový, stavebního řádu a investic, oddělení stavebního řádu (dále jen „odvolací orgán“). 

          Odvolání posoudil odvolací orgán nejprve po formální stránce, zda splňuje náležitosti 
podle ust. § 81, § 82 a § 83 správního řádu. Z obsahu odvolání a správního spisu vyplynulo, 
že odvolání směřuje do rozhodnutí stavebního úřadu ze dne 14.04.2020, č.j. 
MUVM/022369/2020, sp.zn. MUVM/34872/2017. Stavební úřad doručil  
napadené rozhodnutí odvolateli dne 14.04.2020 prostřednictvím veřejné datové sítě na její 
elektronickou adresu. Elektronické odvolání ze dne 14.04.2020 bylo doručeno Městskému 
úřadu Vysoké Mýto téhož dne prostřednictvím veřejné datové sítě na elektronickou adresu 
Městského úřadu Vysoké Mýto. Odvolání je podáno v zákonem stanovené lhůtě, osobou 
k tomu oprávněnou a směřuje do dosud nepravomocného správního rozhodnutí, 

Odvolací orgán po úvodním posouzení a zjištění, že odvolání bylo podáno 
u příslušného správního orgánu, v zákonné lhůtě a osobou k tomu oprávněnou, přezkoumal 
výše uvedené napadené rozhodnutí podle ust. § 89 odst. 2 správního řádu z hlediska jeho 
souladu s právními předpisy, správnost rozhodnutí přezkoumal v rozsahu námitek 



5 
 

uvedených v odvolání. Za tímto účelem se podrobně seznámil s dostupným spisovým 
materiálem, který se věci týká. 

          Vydání napadeného rozhodnutí stavebního úřadu předcházely následující skutečnosti 
rozhodné pro posouzení věci v odvolacím řízení (poznámky účastníků řízení, které se 
v průběhu řízení opakovaly, nebo popisují věci a události, jež přímo nesouvisí s řešenou 
věcí, jsou vzhledem k potřebě přehlednosti a srozumitelnosti rozhodnutí přiměřeně 
redukovány a stejně tak i další vyjádření, námitky či odvolání jsou ve zkrácené verzi): 

          Dne 01.11.2017 podala organizace  Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková 
organizace, IČO 65993390, se sídlem, Praha 4, Na Pankráci 546/56, zastoupené na základě 
plné moci společností SATRA, spol. s r.o., IČO 18584209, se sídlem Praha 2, Sokolská 32 
(dále jen „žadatel“), u Městského úřadu Vysoké Mýto žádost o vydání rozhodnutí o umístění 
předmětné stavby. Územní řízení o umístění předmětné stavby bylo před Městským úřadem 
Vysoké Mýto vedeno pod sp.zn. MUVM/34872/2017. 

          Na předmětnou stavbu bylo podle ust. § 10 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č.100/2001 Sb.), vydáno Ministerstvem životního prostředí ČR 
souhlasné stanovisko. 

          Protože žádost neobsahovala požadované náležitosti, byl žadatel opatřením 
stavebního úřadu ze dne 22.11.2017, č.j. MUVM/37318/2017 vyzván k jejímu doplnění ve 
stanoveném rozsahu v termínu do 30.09.2018 a současně stavební úřad usnesením územní 
řízení přerušil. Po doplnění žádosti stavební úřad opatřením ze dne 16.07.2018, č.j. 
MUVM/26154/2018 nařídil k projednání žádosti podle ust. § 87 odt. 2 stavebního zákona 
veřejné ústní jednání na den 12.09.2018. 

          Při doručování oznámení o zahájení územního řízení a dalších úkonů v řízení, 
protože se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, postupoval stavební úřad podle ust.  
§ 144 odst. 6 správního řádu. V oznámení o zahájení řízení stavební úřad informoval 
účastníky řízení v souladu s ust. § 9b odst. 1 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., že je 
příslušný k vedení navazujícího řízení a dále poučil účastníky řízení, že na řízení se vztahují 
příslušná ustanovení zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o urychlení výstavby“).  

          Z veřejného ústního jednání konaného dne 12.09.2018 je sepsán protokol, jehož 
součástí jsou připomínky veřejnosti a námitky účastníků řízení. Následně stavební úřad 
opatřením ze dne 16.10.2018 sdělil účastníkům řízení, v souladu s ust. § 36 odst. 3 
správního řádu, že se mohou vyjádřit k podkladům rozhodnutí v řízení zahájeném podáním 
žádosti dne 01.11.2017 ve lhůtě 7 dnů ode dne doručení sdělení. Protože žádost byla 
doplněna o další podklady, stavební úřad opatřením ze dne 20.05.2019, č.j. 
MUVM/17869/2019, nařídil opakované veřejné projednání na den 23.08.2019, o jehož 
výsledku byl rovněž sepsán protokol. Protokol neobsahuje vyjádření veřejnosti ani námitky 
účastníků řízení.  

          Ze strany žadatele byl postupně aktualizován seznam účastníků řízení (s ohledem na 
měnící se údaje v katastru nemovitostí), proto stavební úřad postupně opatřeními ze dne 
10.10.2019, č.j. MUVM/37584/2019, ze dne 29.11.2019, č.j. MUVM/49837/2019, a ze dne 
17.02.2020, č.j. MUVM/012131/2020, doručoval oznámení o zahájení řízení novým 
účastníkům řízení, podle aktuálního stavu v katastru nemovitostí. 

          Neznámým osobám (vlastníkům dotčených pozemků) stavební úřad v souladu s ust.  
§ 32 odst. 2 písm. e) správního řádu, ustanovil usnesením ze dne 21.03.2019, č.j. 
MUVM/10357/2019, opatrovníka Obec Zámrsk, IČO 00279811, se sídlem Zámrsk 95, p. 
Zámrsk, za účelem hájení jejich práv v probíhajícím územním řízení.    

 



6 
 

          Sdělením stavebního úřadu ze dne 18.02.2020, č.j. MUVM/012406/2020, byla dána, 
podle ust. § 36 odst. 3 správního řádu, účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí, ve lhůtě 10 dnů od doručení sdělení.  

          Rozhodnutím ze dne 14.04.2020, č.j. MUVM/022369/2020, stavební úřad 
předmětnou stavbu umístil. Samotné rozhodnutí ve věci obsahuje náležitosti vyplývající 
z ust. § 68 správního řádu a odpovídá i požadavkům § 92 stavebního zákona a ust. § 9 
vyhlášky č. 503/2006 Sb., kde jsou stanoveny konkrétní požadavky na obsah rozhodnutí o 
umístění stavby. Stavební úřad popsal ve výroku rozhodnutí předmět řízení, uvedl popis 
předmětné stavby, umístění stavby na pozemcích, určil prostorové řešení stavby, vymezil 
území dotčeného vlivy stavby, soupis pozemků, na kterých je předmětná stavba umísťována 
a právní ustanovení, podle nichž bylo rozhodováno. Ve výroku rozhodnutí stavební úřad dále 
uvedl podmínky pro umístění stavby, pro zpracování projektové dokumentace pro vydání 
stavebního povolení, a podmínky pro napojení na veřejnou dopravní a technickou 
infrastrukturu. Dále stavební úřad uvedl podmínky vyplývající ze stanovisek dotčených 
orgánů, hájících veřejné zájmy podle zvláštních předpisů. Z odůvodnění rozhodnutí je zřejmý 
průběh správního řízení a také jak stavební úřad vyhodnotil předloženou žádost z hlediska 
ust. § 90 stavebního zákona. Stavební úřad v odůvodnění rozhodnutí uvedl důvody výroku, 
zrekapituloval podklady pro jeho vydání, popsal úvahy, kterými se řídil při jejich hodnocení a 
při výkladu právních předpisů. Stavební úřad se v odůvodnění rozhodnutí vypořádal s návrhy 
a námitkami účastníků řízení a s jejich vyjádřeními k podkladům rozhodnutí. Po vyhodnocení 
záměru dle § 90 stavebního zákona stavební úřad dospěl k závěru, že uskutečněním záměru 
nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení 
a zvláštními předpisy. Stavební úřad uvedl, že umístění stavby je v souladu s vydanou 
územně plánovací dokumentací s platnými územními plány obcí Trusnov, Stradouň, Vraclav, 
Zámrsk, Vysoké Mýto, Ostrov a dále, že je v souladu se schválenou Politikou územního 
rozvoje ČR a Zásadami územního rozvoje Pardubického kraje. V závěru odůvodnění 
stavební úřad uvedl, jak postupoval při stanovení okruhu účastníků územního řízení. 
Poučení územního rozhodnutí obsahuje všechny náležitosti uvedené v ust. § 68 odst. 5 
správního řádu.              

          Jak už bylo shora zmíněno, proti vydanému rozhodnutí podal podáním ze dne  
14.04.2020 odvolatel odvolání. Odvolání je odůvodněno a navrhuje, aby odvolací orgán 
napadené rozhodnutí stavebního úřadu změnil tak, že se žádost o vydání územního 
rozhodnutí zamítá. Odvolatel ve svém odvolání uvádí následující námitky (doslovná citace):          
- ŘSD /zastoupené společností SATRA nám dosud nepředložilo návrh dokumentace, která 

řeší majetkoprávní vypořádání staveb dotčených stavbou (tj např. kupní smlouvu, 
smlouvu o budoucí smlouvě kupní, nájemní smlouvy k dočasnému záboru či jinou 
dohodu), trváme na vyjasnění před zahájením stavby, 

- ČEZ DISTRIBUCE, a.s./zastoupené společností ELEKTROTRANS nám zaslala 
v souvislosti se stavbou D35 Ostrov-V.Mýto, přeložka VVN,VN Zámrsku Smlouvu o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IE-12-
0005743/VB/009 k pozemkům parc.č. mimo jiné 288/12 a 256/17 zapsaným na LV 604 
pro kat. území Janovičky u Zámrsku, jejímž předmětem jsou dva stožáry a vedení v délce 
3302 m2 za náhradu ve výši 12.100Kč. S výši takto vypočtené náhrady za omezení 
vlastnictví nesouhlasíme a dne 1.4.2019 jsme protistraně zaslali naše vyjádření 
s nabídkou ve smyslu NOZ platnou do 30.6.2019 na kterou nereagovali, resp. reagovali 
opětovným zaslání totožných dokumentů. Zároveň nám bylo doručeno závazné 
stanovisko MÚ Vysoké Mýto, OŽP, ze dne 20.5.2019, č.j. MUVM/000000/2019/OŽP, 
sp.zn. MUVM/18026/2019/OŽP-04, kterým vydává souhlas s umístěním stavby -
dotčených na našich (lesních) pozemcích 254/1, 254/2, 254/3 v k.ú. Janovičky u 
Zámrsku. V rámci přeložky el. vedení je v jedné části naplánováno odlesnění, původní 
vedení bude odstraněno a v části nám vznikne zalesňovací povinnost (nejen v trase 
vedení, ale i v jeho ochranném pásmu), trváme před realizací, aby byla vyjasněna otázka 
výše náhrady za odlesnění pro majitele pozemku a určena odpovědnost/povinnost 
uhradit náklady na  zalesnění a následnou péči o nezajištěný porost, 



7 
 

- s ohledem na výše uvedené oznamujeme, že podáváme námitky-nesouhlas se stavbou 
dálnice D35 Ostrov – Vysoké Mýto včetně s tím související stavbou přeložky VVN, VN do 
doby vyjasnění majetkoprávních vztahů mezi investory a vlastníkem pozemků, 
společnosti DOOKU GROUP, a.s., 

- odbor stavebního úřadu a územního plánování Městského úřadu Vysoké Mýto tyto 
námitky neshledal jako důvodné a vydal napadené rozhodnutí. 
Společnost DOOKU GROUP, a.s., však na svých námitkách nadále trvá. Je 
přesvědčena, že realizací záměru by zejména mohly být a byly ohroženy zájmy chráněné 
zvláštními právními předpisy, obzvláště pak § 1011 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

          Opatřením ze dne 14.05.2020, č.j. MUVM/0271001/2020 stavební úřad zaslal 
účastníkům řízení stejnopis podaného  odvolání a současně je vyzval, v souladu s ust. § 86 
odst. 2 správního řádu, aby se k němu vyjádřili. Této možnosti využili žadatel, vyjádřením ze 
dne 21.05.2020, Ministerstvo vnitra ČR, odbor bezpečnostní politiky, vyjádřením ze dne 
26.05.2020 a Lesy ČR, s.p., vyjádřením ze dne 20.05.2020, kteří vyslovují souhlas 
s vydaným rozhodnutím a trvají na svých dříve uplatněných vyjádřeních. K odvolání se dále 
vyjádřili Chroustovická a.s. zastoupená JUDr. Jiřím Matznerem, PhD., LL.M. advokátem,  
vyjádřením ze dne 27.05.2020, Zdena Lalovová vyjádřením ze dne 27.05.2020, ARV Investia 
s.r.o. vyjádřením ze dne 25.05.2020, Dana Strnadová vyjádřením ze dne 22.05.2020 a 
Jaroslava Gerneková vyjádřením ze dne 22.05.2020. Tito účastníci územního řízení ve 
svých vyjádřeních vyslovují souhlas s podaným odvoláním společnosti DOOKU Group a.s. 
ze dne 14.04.2020. 

           Následně stavební úřad, jak již bylo rovněž shora zmíněno, předmětnou správní věc 
postoupil dne 15.05.2020 odvolacímu orgánu. V průvodním dopise stavební úřad mj. uvedl, 
že odvolatel je účastníkem územního řízení a má právo podat odvolání proti rozhodnutí, že 
odvolání, resp. námitky v něm uvedené jsou majetkoprávního charakteru, ke kterým není 
správní orgán příslušný se vyjadřovat a rozhodovat o nich. 

          Přezkoumávání rozhodnutí v odvolacím řízení je upraveno ust. § 81 a následujícími 
správního řádu, pokud zvláštní zákon nestanoví jiný postup. Jestliže správní orgán, který 
napadené rozhodnutí vydal, sám ve smyslu ust. § 87 správního řádu odvolání nevyhoví, je 
povinen předat spis k přezkoumání napadeného rozhodnutí odvolacímu správnímu orgánu,   
kterým je nejblíže nadřízený správní orgán. Z ust. § 67 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, vyplývá, že v případě rozhodnutí orgánu obce je 
odvolacím správním orgánem příslušný krajský úřad, pokud zákon nestanoví jinak. 

          Základní zásady činnosti správních orgánů stanoví ve svých ustanoveních hlava II. 
části I. správního řádu, konkrétně ust. § 2 - § 8. Povinnost postupovat v řízení v souladu se 
zákony a ostatními právními předpisy ukládá stavebnímu úřadu zásada legality zakotvená 
v ust. § 2 odst. 1 správního řádu, z níž dále vychází zásada materiální pravdy zakotvená 
v ust. § 3 téže právní normy, která stanoví povinnost správního orgánu zvolit takový postup, 
při kterém bude zjištěn stav věci, o němž nejsou důvodné pochybnosti, a to v rozsahu, který 
je nezbytný pro soulad jeho úkonu s požadavky uvedenými v ust. § 2 správního řádu.  

          Podle ust. § 89 odst. 2 správního řádu odvolací orgán přezkoumává soulad 
napadeného rozhodnutí a řízení, které vydání rozhodnutí přecházelo, s právními předpisy 
(obecná zákonnost). Správnost napadeného rozhodnutí přezkoumává jen v rozsahu námitek 
uvedených v odvolání, jinak jen tehdy, vyžaduje-li to veřejný zájem (věcná správnost). 

          Odvolací orgán podle ust. § 89 odst. 2 správního řádu přezkoumal soulad 
napadeného rozhodnutí a řízení, které jeho vydání předcházelo s právními předpisy, přičemž 
dospěl k závěru, že jak v napadeném rozhodnutí, tak i v samotném postupu orgánu I. stupně 
neshledal taková pochybení či nesprávnosti, které by odůvodňovaly zásadní změnu 
napadeného rozhodnutí nebo jeho zrušení a vrácení věci zpět stavebnímu úřadu k novému 
projednání. Na základě shora uvedených skutečností dospěl odvolací orgán k závěru, že 
stavební úřad postupoval správně, když předmětnou stavbu na shora uvedených pozemcích, 



8 
 

dle výsledků z provedeného územního řízení, rozhodnutím ze dne 14.04.2020 umístil. 
Průběh řízení před stavebním úřadem svědčí o tom, že stavební úřad uvedené zákonné 
normy respektoval. Odvolací orgán konstatuje, že při přezkoumání napadeného rozhodnutí a 
listinných důkazů obsažených v postoupeném spise neshledal taková porušení právních 
předpisů a práv účastníků řízení, která by měla za následek nezákonnost rozhodnutí. 

          Odvolací orgán v úvodu odvolacího řízení přezkoumal postup stavebního úřadu při 
vymezování okruhu účastníků předmětného územního řízení a dospěl k závěru, že stavební 
úřad okruh účastníků stanovil plně v souladu s ust. § 85 stavebního zákona, zejména pak 
v částech dle ust. § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona, a ust. § 27 správního řádu. 
Za zcela v souladu s platnou právní úpravou hodnotí odvolací orgán i postup stavebního 
úřadu při doručování úkonů provedených v předmětném územním řízení jednotlivým 
účastníkům řízení. Rozdělení účastníků řízení podle způsobu doručování (oznamování) 
písemností vychází plně z ust. § 19 a souvisejících ustanovení, § 32 a souvisejících 
ustanovení a § 144, vše správního řádu. Správně a zákonným způsobem reagoval stavební 
úřad v průběhu celého územního řízení i na změny v okruhu účastníků řízení, tj. na úmrtí, 
změny vlastnictví, změny zastupování apod. Stavební úřad umístění předmětného 
stavebního záměru řádně a v celém rozsahu projednal s účastníky řízení. 

           Odvolací orgán v bodě I. výroku opravil – změnil označení pozemků dotčených 
předmětnou stavbou – místo pozemku označeného jako parc. č. 747 má být 7447/1 v kat. 
území Stradouň. Tato zřejmá nesprávnost byla způsobena s největší pravděpodobností 
chybou psaní při písemném vyhotovení rozhodnutí. Odvolací orgán dále přistoupil k vyřazení 
pozemků označených jako parc. č. 334 a 341 v kat. území Opočno nad Loučnou  
ze seznamu pozemků dotčených předmětnou stavbou. Odvolací orgán při přezkoumání 
napadeného rozhodnutí, souvisejícího spisu a dokumentace k územnímu řízení zjistil, že 
shora uvedené pozemky byly vlastníkem sloučeny pod pozemek označený jako parc. č. 
340/1 v kat. území Opočno nad Loučnou. Toto pochybení bylo způsobeno aktuální změnou 
uvedenou v katastru nemovitostí z důvodu sloučení pozemků. 

          Podle ust. § 90 odst. 1 písm. c) správního řádu může odvolací orgán rozhodnutí 
prvoinstančního správního orgánu změnit, pokud tím žádnému z účastníků, jemuž je 
ukládána povinnost, nebude hrozit újma z důvodu ztráty možnosti se odvolat. Pokud je tato 
podmínka splněna, je podle názoru odvolacího orgánu třeba v souladu s ust. § 6 odst. 2 věta 
první správního řádu upřednostnit změnu prvoinstančního rozhodnutí před jeho zrušením a 
vrácením věci k novému projednání. 

          Odvolací orgán tak po posouzení dané věci dospěl k závěru, že zjištěná pochybení – 
nepřesnosti nejsou takového charakteru, aby způsobovala nezákonnost rozhodnutí 
stavebního úřadu a byla důvodem pro jeho zrušení. Současně odvolací orgán usoudil, že 
výše uvedenou úpravou výroku rozhodnutí nehrozí žádnému z účastníků řízení újma 
z důvodu ztráty možnosti se odvolat, protože nikomu z účastníků řízení nebyla napadeným 
rozhodnutím ukládána žádná povinnost nebo zrušeno nějaké právo. Nejedná se ani o změnu 
rozhodnutí v neprospěch odvolatele ve smyslu ust. § 90 odst. 3 správního řádu. V souladu 
s ust. § 6 odst. 2 správního řádu tak bylo možné nedostatky napadeného rozhodnutí napravit 
v rámci odvolacího řízení, proto odvolací orgán výrokovou část rozhodnutí stavebního úřadu 
změnil a zbývající část potvrdil, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

          Pod bodem II. výroku tohoto rozhodnutí, odvolací orgán podle ustanovení § 90 odst. 5 
správního řádu odvolání odvolatele jako nedůvodné zamítl a rozhodnutí stavebního úřadu ze 
dne 14.04.2020, č.j. MUVM/022369/2020, sp.zn. MUVM/34872/2017, kterým bylo podle ust. 
§ 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., rozhodnuto o umístění 
předmětné stavby, ve zbytku potvrdil. 

K podanému odvolání odvolatele odvolací orgán uvádí následující: 

          Odvolací orgán uvádí, že vlastnické právo k pozemku nebo stavbě zakládá právo 
s touto nemovitou věcí disponovat, je tak základním předpokladem pro vydání příslušného 



9 
 

rozhodnutí podle stavebního zákona, tedy veřejnoprávním oprávněním, na jehož podstatě 
může být následně stavba umístěna. Stavební zákon nicméně umožňuje žadateli, aby 
realizoval stavební záměr na pozemku nebo stavbě, jejichž vlastníkem není, avšak za 
podmínky, že doloží doklad o právu uskutečnit na něm svůj stavební záměr nebo 
požadované opatření. Tímto dokladem, prokazujícím právo žadatele uskutečnit stavební 
záměr na cizím pozemku nebo stavbě, je dle stavebního zákona souhlas jejich vlastníka.  Ve 
vazbě na charakter navrhovaného stavebního záměru nebo opatření existují zákonem 
předpokládané situace, kdy žadatel nebude povinen souhlas vlastníka pozemku nebo stavby 
ke své žádosti připojovat. Tato zákonná výjimka dopadá na předpoklady, kdy požadovaný 
stavební záměr nebo opatření odpovídá účelu vyvlastnění stanovenému zákonem. Ve 
smyslu úpravy dané § 3 odst. 1 zákona č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického 
práva k pozemku nebo ke stavbě (zákon o vyvlastnění), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o vyvlastnění“), platí, že vyvlastnění je přípustné jen pro účel vyvlastnění 
stanovený zvláštním zákonem a jen jestliže veřejný zájem na dosažení tohoto účelu 
převažuje nad zachováním dosavadních práv vyvlastňovaného. Konkrétní účely vyvlastnění 
jsou upraveny v řadě zákonů, které jsou ve vztahu k zákonu o vyvlastnění zvláštními 
právními předpisy. V oblasti dopravních staveb lze účely vyvlastnění nalézt v § 3 zákona o 
urychlení výstavby.  

          Obecně podle ust. § 86 odst. 3 stavebního zákona platí, jestliže žadatel nemá 
vlastnické právo, smlouvu nebo doklad o právu provést stavbu nebo opatření na pozemku 
nebo stavbě, předloží souhlas jejich vlastníka; to neplatí, lze-li pozemek nebo stavbu 
vyvlastnit.  

          Odvolací orgán dále uvádí, že v procesu vedeného správního řízení podle stavebního 
zákona je správní orgán povinen přezkoumat zda existuje zákonná možnost získat potřebné 
právo pro uskutečnění záměru prostřednictvím vyvlastnění. Při naplnění základní podmínky, 
že pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební záměr 
nebo opatření je stanoven vyvlastnění zákonem, nebude žadatel souhlas vlastníka pozemku 
nebo stavby dotčených navrhovaným záměrem dokládat. Při posuzování přípustnosti 
záměru v režimu stavebního zákona však správní orgán nebude zkoumat, zda jsou naplněny 
další podmínky pro vyvlastnění dle zákona o vyvlastnění. Tyto otázky mohou být až 
předmětem vyvlastňovacího řízení, k němuž je příslušný vyvlastňovací úřad. 

          Ke stejnému závěru došel i Nejvyšší správní soud v rozsudku 6 As 231/2016-40 
ze dne 22.03.2017. Odvolací orgán v souladu s výše uvedeným rozsudkem uvádí, že 
stavební zákon i ostatní právní předpisy předpokládají, že v případě staveb, pro které lze 
vyvlastnit, se nejprve rozhoduje o jejich umístění v územním řízení. Teprve poté (pokud 
k žádosti o územní rozhodnutí nebyl předložen souhlas vlastníka pozemku) je možné vést 
řízení vyvlastňovací, jehož předmětem je úplné posouzení podmínek pro vyvlastnění dle § 3 
– § 5 zákona o vyvlastnění. Tyto závěry jsou podpořeny i výslovným zněním dotčených 
právních předpisů. Pokud by mělo být vyvlastnění rozhodnuto již před vydáním územního 
rozhodnutí, nedávalo by žádný smysl v územním řízení posuzovat, zda lze pozemek nebo 
stavbu vyvlastnit. Takto je ostatně koncipován § 18 odst. 3 písm. b) zákona o vyvlastnění, 
podle něhož se k žádosti o vyvlastnění přikládá územní rozhodnutí. Odvolací orgán dále 
uvádí, že teprve poté, až je postaveno najisto, že stavbu lze v předpokládané podobě na 
konkrétních pozemcích z hlediska zájmů chráněných stavebními předpisy umístit, je na 
místě přistoupit k vyvlastnění. Pravomocné rozhodnutí o umístění stavby tak stanoví, které 
pozemky a v jakém rozsahu, nedojde-li k dohodě s vlastníkem, mohou být předmětem 
následného řízení.  

          K námitce týkající se přeložky VVN,VN v Zámrsku odvolací orgán uvádí následující. 
Přeložky venkovního vedení VVN a VN v dokumentaci k územnímu řízení označené jako 
stavební objekty SO 04-401, SO 04-402, SO 04-411, SO 04-412, SO 04-413, SO 04-414, 
SO 04-415 nejsou předmětem tohoto územního řízení. Uvedené stavební objekty, jak 
vyplývá ze souhrnné technické zprávy, budou realizovány vlastníkem v rámci samostatné 
akce, tedy společností ČEZ Distribuce a.s. Na základě žádosti společnosti ČEZ Distribuce, 



10 
 

a.s. o vydání rozhodnutí o umístění stavby ze dne 06.11.2019, vydal stavební úřad dne 
25.03.2020, č.j. MUVM/018865/2020; sp.zn. MUVM/40607/2019, rozhodnutí o umístění 
stavby „dálnice D35 Ostrov-Vysoké Mýto – přeložka VVN a VN“ zahrnující stavební objekty 
SO 04-401, SO 04-402, SO 04-411, SO 04-412, SO 04-413, SO 04-414 a SO 04-415. Toto 
rozhodnutí nabylo právní moci dne 01.05.2020. Na připomínky resp. námitky týkající se 
posledně jmenovaného územního řízení o umístění sítí VVN a VN nemůže odvolací orgán 
v tomto odvolacím řízení reagovat. Umístění sítí VVN a VN v daném území není předmětem 
v tomto odvolacím řízení přezkoumávaného rozhodnutí a navíc, územní řízení o umístění 
označených sítí je pravomocně ukončeno. 

          Odvolatel dále uvádí, že realizací záměru by zejména mohly být a byly ohroženy 
zájmy chráněné zvláštními právními předpisy, obzvláště pak § 1011 a násl. zákona  
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nový 
občanský zákoník“). K této námitce odvolací orgán uvádí, že i nový občanský zákoník řeší 
vyvlastnění, respektive omezení vlastnického práva. Podle § 1038 nového občanského 
zákoníku, je možné provést omezení vlastnického práva: ve veřejném zájmu, který nelze 
uspokojit jinak, a jen na základě zákona lze vlastnické právo omezit nebo věc vyvlastnit za 
splnění podmínek v něm uvedených. Zmíněný § 1038 nového občanského zákoníku 
předpokládá existenci zvláštního zákona, kterým je zákon o vyvlastnění a další speciální 
zákony, které upravují účel a podmínky vyvlastnění. Takovým zákonem je např. stavební 
zákon. Zákon o vyvlastnění stanoví podmínky, za jakých mohou být získány pozemky pro 
stavbu objektů ve veřejném zájmu (těmi jsou např. veřejně prospěšný vodovod, stavba 
silnice, železnice nebo opatření proti povodním apod.). 

          Vyvlastnit je přípustné jen pro účel vyvlastnění stanovený zvláštním zákonem (např. 
zákonem o urychlení výstavby a zákonem č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o 
výkonu státní správy v energetických odvětvích, ve znění pozdějších předpisů) a jen jestliže 
veřejný zájem na dosažení tohoto účelu převažuje nad zachováním dosavadních práv 
vyvlastňovaného. Z uvedeného vyplývá, že podat návrh na vyvlastnění lze až poté, kdy nelze 
získat potřebný pozemek dohodou. Marnou snahu o sjednání dohody s vlastníkem pozemku 
musí prokázat vyvlastnitel, jinak k vyvlastnění nesmí dojít. Samotný proces nařízeného 
vyvlastnění je až mezním krokem pokud nedojde ke shodě. Vyvlastňovací řízení vede 
vyvlastňovací úřad. Uvedené platí také v případě omezení vlastnického práva zástavním 
právem či zřízením věcného břemene. 

          Pro úplnost odvolací orgán dále uvádí, že během odvolacího řízení došlo k úmrtí 
účastníků řízení  Jindřicha Pitry, bytem Vraclav 13, p. Vraclav (zemřel 18.05.2020) a Zdeňky 
Slavíkové, bytem Slatina 50, p. Vysoké Mýto (zemřela dne 26.05.2020). Odvolací orgán 
požádal Okresním soud v Ústí nad Orlicí o sdělení jména notáře, příslušného k vyřízení 
pozůstalosti. Po sdělení okruhu nových účastníků řízení odvolací orgán vydal rozhodnutí. 

      S ohledem na všechny výše uvedené skutečnosti a závěry rozhodl odvolací orgán tak, 
jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí o odvolání.  

 
Poučení 

 

           Proti rozhodnutí odvolacího správního orgánu se podle § 91 odst. 1 správního řádu 
nelze odvolat. 

V Pardubicích dne 07.10.2020. 

 
        „otisk úředního razítka“ 

Ing. Miroslav Vohlídal 
                                                                                 vedoucí odboru 

v z. Jan Klimeš 
vedoucí oddělení stavebního řádu 



11 
 

 
Potvrzení o zveřejnění rozhodnutí č.j.KrÚ 58658/2020/63/OMSŘI/Bk; sp.zn. SpKrÚ 
37150/2020 ze dne 07.10.2020 na úřední desce. Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po 
dobu 15 dnů. 
 
 
 
Vyvěšeno dne:                                                          Sejmuto dne: 
 
 
Razítko orgánu a podpis oprávněného zástupce, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí 
rozhodnutí. 

 
Za správnost vyhotovení:  Vladimír Bálek, oprávněná úřední osoba 
 
 
Obdrží: 
účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona 
SATRA, spol. s r.o., IČO 18584209, Sokolská  31, 120 00 Praha s, IDDS: bxisdg6,  
                                 zastupující Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci  
                                 546/56, 140 00 Praha - Nusle  
 
účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) a odst. 2 písm. a) stavebního zákona 
Obec Vraclav, Vraclav 66, 565 42 Vraclav, IDDS: jcma9rm 
Obec Zámrsk, Zámrsk 95 565 43 Zámrsk, IDDS: pbxbsz5 
Obec Stradouň, Stradouň 98, 538 63 Chroustovice, IDDS: y64b7vt 
Obec Trusnov, Trusnov 62, 534 01 Holice v Čechách, IDDS: vkqazka 
Obec Ostrov, Ostrov 57, 538 63 Chroustovice, IDDS: puaa473 
Město Vysoké Mýto, B. Smetany 92, 566 32 Vysoké Mýto, IDDS: 47jbpbtI 
 
účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 
                                    Králové, IDDS: e8jcfsn 
CETIN Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, 
                                    IDDS: qa7425t 
ČEZ Distribuce, a. s., Guldenerova 2577/19, 326 00 Plzeň, IDDS: v95uqfy 
Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, s.r.o., Čelakovského 6, 566 01 Vysoké Mýto, IDDS: 
                                   ahta5w7 
Ing. Ivana Myšková, Feřtekova č.p. 556/3, Praha 8-Bohnice, 181 00  Praha 81 
Ing. Petr Novák, Famfulíkova č.p. 1143/13, Praha 8-Kobylisy, 182 00  Praha 82 
Jana Nováková, Evropská č.p. 1691/35, 160 00  Praha 6-Dejvice 
Jaruška Brázdilová, Ostrovní č.p. 1333, 565 01  Choceň 1 
Jiřina Šťastná, Podhomolí č.p. 1543, 565 01  Choceň 1 
Jaroslava Jiráská, Dvořisko č.p. 15, 565 01  Choceň 
Eva Čiháková, Sruby č.p. 67, 565 44  Sruby 
Helena Zatloukalová, Palackého č.p. 696, 516 01  Rychnov nad Kněžnou 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, IDDS: ffhk8fq 
Olga Korečková, Kozojedy č.p. 73, Lány, 537 01  Chrudim 1 
Věra Koňariková, Felberova č.p. 674/10, Lány, 568 02  Svitavy 2 
Zdeněk Pejcha, Stradouň č.p. 23, 538 63  Chroustovice 
Jaromír Jirsák, Stradouň č.p. 20, 538 63  Chroustovice 
Miloslav Jirsák, Stradouň č.p. 45, 538 63  Chroustovice 
Miloslav Hašek, Stradouň č.p. 10, 538 63  Chroustovice 
Soňa Hellerová, Strážný vrch č.p. 1496/24, 408 01  Rumburk 1 
Jaroslav Haškovec, Dušníky č.p. 102, 413 01  Roudnice nad Labem 



12 
 

Olga Haškovcová, Dušníky č.p. 102, 413 01  Roudnice nad Labem 
VOSA spol.s r.o., Farmářská 238, 533 75 Dolní Ředice, IDDS: dxea86z 
Jana Máslová, Lipiny č.p. 31, 517 31  Bolehošť 
Jaroslava Garneková, Osiková č.p. 3211, 415 01  Teplice 1 
Dana Strnadová, Velká Hradební č.p. 2336/8a, Ústí nad Labem-centrum, 400 01  Ústí nad  
                             Labem 1 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha, IDDS: z49per3 
Jiří Voříšek, Stradouň č.p. 55, 538 63  Chroustovice 
JUDr. Jiří Matzner, advokát, Anny Letenské 34/7, 120 00 Praha 2, zastupující společnost 
                               Chroustovická a.s., Chroustovice 226, 538 63 Chroustovice, IDDS: 
                               q4edej7 
Pavla Merklová, Českých bratří č.p. 745, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Jana Marková, V Peklovcích č.p. 508, Pražské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
František Johan, Stradouň č.p. 83, 538 63  Chroustovice 
Petr Vokoun, Košumberk č.p. 109, 538 54  Luže 
Pavel Vokoun, Řepníky č.p. 135, 538 65  Řepníky 
František Vokoun, Stradouň č.p. 85, 538 63  Chroustovice 
AGRO JENIŠOVICE a.s., Lozice 16, 538 54 Luže, IDDS: wzqu67v 
Libuše Říhová, Stradouň č.p. 103, 538 63  Chroustovice 
Zdeňka Kubíčková, U Potoka č.p. 748, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
JUDr. Alena Nováková, Spojilská č.p. 1777, Bílé Předměstí, 530 03  Pardubice 3 
Vlasta Nováková, Stradouň č.p. 54, 538 63  Chroustovice 
Jiří Košťál, Varšavská č.p. 238, Polabiny, 530 09  Pardubice 9 
Zuzana Košťálová, Varšavská č.p. 238, Polabiny, 530 09  Pardubice 9 
Město Litomyšl, Bří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl, IDDS: x4cbvs8 
Libuše Motlová, Jožky Svobody č.p. 303, Pražské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Jiří Fuksa, T. G. Masaryka č.p. 930, 570 01  Litomyšl-Město 
Eva Hermannová, Stradouň č.p. 80, 538 63  Chroustovice 
OSEVA UNI, a.s., Na Bílé 1231, 565 01 Choceň,  IDDS: trcrqx2 
GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IDDS: rdxzhzt 
Jiří Fuksa, Stradouň č.p. 42, 538 63  Chroustovice 
Jana Dalecká, Rokycanova č.p. 654, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Eva Škorpíková, Městec č.p. 42, 538 63  Chroustovice 
Tomáš Hermann, Stradouň č.p. 80, 538 63  Chroustovice 
Ludmila Cinková, Bělehradská č.p. 312, Polabiny, 530 09  Pardubice 9 
Andrea Walterová, Čsl. Legií č.p. 810, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Ing. Jana Vojířová, Prosecká č.p. 681/119, 190 00  Praha 9-Prosek 
Jaroslav Dostál, Kollárova č.p. 464, 565 01  Choceň 1 
Ivo Mareš, Kubínova č.p. 440/1, Pokratice, 412 01  Litoměřice 1 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 
                                             2, ..IDDS: 96vaa2e 
Tomáš Hanzl, Stradouň č.p. 22, 538 63  Chroustovice 
Petr Chutic, Tuněchody č.p. 88, 537 01  Chrudim 1 
Vlastimil Freiberk, nábřeží Závodu míru č.p. 2737, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Jaromír Kostelecký, IDDS: g2bf7kp 
Zdeněk Kostelecký, Hostovická č.p. 150, Černá za Bory, 533 01  Pardubice 21 
JUDr. Bohuslav Freiberk, Žižkova č.p. 417, 533 04 Sezemice 
Ing. Jarmila Jurová, Dlouhé hony č.p. 976/28, Řečkovice, 621 00  Brno 21 
Marek Mandík, Bc., Jiráskova č.p. 347, Pražské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Ivana Motyčková Khomová, Ve Lhotkách č.p. 662, Bílé Předměstí, 530 03  Pardubice 3 
Hana Horníčková, Dobříkov č.p. 51, 566 01  Vysoké Mýto 
Vladimír Slavík, Slatina 50, 566 01 Vysoké Mýto 
Alena Zemanová, Záměstí 115, 565 01 Choceň  
Magdalena Hanzlíková, Křížkovského č.p. 2502, 415 01  Teplice 1 
Pavel Mimra, Nuzín č.p. 33, 387 19  Čestice 



13 
 

Ing. Michal Svoboda, Velatice č.p. 274, 664 05  Tvarožná 
MUDr. Ludmila Nieuweboerová, Bazovského č.p. 1116/9, Praha 6-Řepy, 163 00  Praha 618 
Milena Novotná, Nová Ves č.p. 29, 565 43  Zámrsk 
Eva Melšová, Maršov nad Metují č.p. 30, Velké Petrovice, 549 31  Hronov 1 
Hana Hlaváčková, Na Herzánce č.p. 282, 565 01  Choceň 1 
Ing. Lea Tomková, Staňkova č.p. 1219, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Jan Řičař, U Závor č.p. 1051, 277 11  Neratovice 
ing. Daniel Řičař, Dětská č.p. 2443/41, 100 00  Praha 10-Strašnice 
Noemi Nováčková, Mejstříkova č.p. 624/14, Praha 11-Háje, 149 00  Praha 415 
Lenka Haušildová, Sídliště č.p. 277, 538 62  Hrochův Týnec 
Jana Havlíčková, Bořice č.p. 98, 538 62  Hrochův Týnec 
Šárka Kubíková, Profesora Smotlachy č.p. 1275/34, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec  
                                           Králové 8 
Vlasta Kramářová, T. N. Kautníka č.p. 859, 565 01  Choceň 1 
Římskokatolická farnost Vraclav, Vraclav č.p. 1, 565 42  Vraclav 
Marie Jurečková, Svatý Mikuláš č.p. 23, 565 42  Vraclav 
Libor Manych, Na Mušce č.p. 1027, 534 01  Holice v Čechách 
Aleš Manych, Platěnice č.p. 109, Moravany, 530 02  Pardubice 2 
Josef Trhal, Svatý Mikuláš č.p. 7, 565 42  Vraclav 
Miroslav Petráň, Vinary č.p. 13, 538 63  Chroustovice 
MUDr. Luboš Koblása, Třebešov č.p. 35, 516 01  Rychnov nad Kněžnou 
BIO VM s.r.o., Vraclav 169, 565 42 Vraclav, IDDS: s5nrrwz 
Pavel Volák, Vraclav č.p. 102, 565 42  Vraclav 
MUDr. Pavel Veselý, Kpt. Nálepky č.p. 892/25, Nové Dvory, 674 01  Třebíč 1 
Ladislav Šilar, Kpt. Poplera č.p. 560, Choceňské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Miloš Laba, Revoluční č.p. 1420, 565 01  Choceň 1 
Olga Valovičová, Štefánikova č.p. 316/15, Moravské Předměstí, 500 11  Hradec Králové 11 
Marie Šemíková, Partyzánů č.p. 349, Polabiny, 530 09  Pardubice 9 
Petr Jílek, Vraclav č.p. 44, 565 42  Vraclav 
Richard Hrdý, Dobříkov č.p. 28, 566 01  Vysoké Mýto 
MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova 1442/1b, 140 28 Praha 4 – Michle, IDDS: 3kpd8nk 
Bohuslava Šafránková, Stradouň č.p. 16, 538 63  Chroustovice 
Jitka Šilarová, Vinary č.p. 2, 538 63  Chroustovice 
Marie Soušková, Vraclav č.p. 59, 565 42  Vraclav 
Milan Jiroušek, Vraclav č.p. 50, 565 42  Vraclav 
Zdena Lalovová, Pod Vinicí č.p. 681, 533 04  Sezemice 
Jitřenka Janebová, Tisová č.p. 137, 566 01  Vysoké Mýto 
J O R A  s.r.o., Vraclav 144, 565 42 Vraclav,  IDDS: nen42n5 
Vladimíra Pitrová, Vraclav 13, 565 42  Vraclav  
František Pitra, Sedlec 2, 565 42 Vraclav 
Jindřich Pitra, Vraclav 13, 565 42 Vraclav 
Ing. Jiří Hlaváček, Mrštíkova č.p. 940/32, Nový Hradec Králové, 500 09  Hradec Králové 9 
Květuše Novotná, Přibylov č.p. 543, 539 73  Skuteč 
BcA. Martin Škroch, Doly č.p. 15, 538 54  Luže 
Dana Kroulíková, Na Ostrově č.p. 759, Chrudim III, 537 01  Chrudim 1 
Ing. Petr Rozlivka, Vraclav č.p. 36, 565 42  Vraclav 
Zdeněk Bačina, Stradouň č.p. 94, 538 63  Chroustovice 
Šárka Bačinová, Stradouň č.p. 94, 538 63  Chroustovice 
Zdeněk Hyksa, Stradouň č.p. 100, 538 63  Chroustovice 
OJGAR, s.r.o.,Křížová 1018/6, Smíchov, 150 00 Praha, IDDS: 2ucq5x9 
PhDr. Danuše Sedláková, Slovenská č.p. 993/9, 120 00  Praha 2-Vinohrady 
Ing. Jiří Etrych, Lonkova č.p. 483, Polabiny, 530 09  Pardubice 9 
Mgr. Daniel Dvořák, Famfulíkova č.p. 1141/17, Praha 8-Kobylisy, 182 00  Praha 82 
Emil Dastych, Vinice č.p. 263, Choceňské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Jan Horák, V Zahradách č.p. 451, 561 12  Brandýs nad Orlicí 



14 
 

Hana Hottmarová, Na Výsluní II č.p. 381, 561 12  Brandýs nad Orlicí 
Zdeněk Jelínek, Javorník č.p. 108, 566 01  Vysoké Mýto 
Jarmila Petráňová, Javorník č.p. 34, 566 01  Vysoké Mýto 
Hana Schulzová, Dukelská č.p. 551, Hylváty, 562 01  Ústí nad Orlicí 1 
Čestmír Horáček, Semanín č.p. 119, 560 02  Česká Třebová 2 
Aleš Levinský, Ostrov č.p. 10, 538 63  Chroustovice 
Mgr. Milan Cink, Veselá č.p. 499, 538 03  Heřmanův Městec 
Pavel Cink, Vilová č.p. 325/6, Bohatice, 360 04  Karlovy Vary 4 
Ing. Libor Kopecký, Českých bratří č.p. 205, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Ing. Vladimír Masařík, Svojšovická č.p. 2832/6, Praha 4-Záběhlice, 141 00  Praha 41 
Jana Paloušová, Buchenwaldská č.p. 891/4, Rybáře, 360 05  Karlovy Vary 5 
Alena Plavcová, Lucemburská č.p. 2434/17, 130 00  Praha 3-Vinohrady 
Mgr. Jan Plavec, Mexická č.p. 692/2, Praha 10-Vršovice, 101 00  Praha 101 
Alena Slezáková, nábřeží Krále Jiřího č.p. 765, 565 01  Choceň 1 
Ján Štekr, 9. května č.p. 229, 747 31  Velké Hoštice 
Milan Štekr, U Lesoparku č.p. 745/5, 357 31  Horní Slavkov 
Richard Štekr, Nádražní č.p. 82, 435 21  Obrnice 
Bohuslava Peterková, Vinary č.p. 31, 538 63  Chroustovice 
Ing. Vladimír Hrubeš, Vinary č.p. 29, 538 63  Chroustovice 
Emilie Vomáčková, Jirečkova č.p. 385, Choceňské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Olga Prušková, Vraclav č.p. 32, 565 42  Vraclav 
Vendulka Prušková, Vraclav č.p. 162, 565 42  Vraclav 
Hana Hlaváčová, Mánesova č.p. 385, Pražské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Miroslav Mikelka, Vraclav č.p. 158, 565 42  Vraclav 
Petr Hartmann, Husova č.p. 294, Pražské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto, IDDS: 3p4zuqy 
Stanislava Hartmannová, Husova č.p. 294, Pražské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Bohuslav Kubásek, Janovičky č.p. 17, Zámrsk, 566 01  Vysoké Mýto 
Jarmila Kubásková, Janovičky č.p. 17, Zámrsk, 566 01  Vysoké Mýto 
Aleš Sedlář, Újezd u Chocně č.p. 102, 565 01 Újezd u Chocně 
Václav Štěpánek, Horní Ředice č.p. 301, 533 75  Dolní Ředice 
Jana Štěpánková, Horní Ředice č.p. 301, 533 75  Dolní Ředice 
Jiří Škeřík, Větrná č.p. 648, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
NEW BLACK STONE s.r.o. v likvidaci, Mezi mosty 1793, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice,  
                                             IDDS: 6c3yhp3 
Diana Polanecká, Bokova č.p. 309, Pardubičky, 530 03  Pardubice 3 
Ing. Petr Šprojcar, Gočárova č.p. 583, 533 41  Lázně Bohdaneč 
Václav Šprojcar, Vraclav č.p. 26, 565 42  Vraclav 
Ing. Miloslav Šimon, Za luhem č.p. 927, Dolní Počernice, 190 12  Praha 912 
Jan Bečička, Vraclav č.p. 54, 565 42  Vraclav 
Oldřich Píša, Vraclav č.p. 172, 565 42  Vraclav 
Božena Píšová, Vraclav č.p. 172, 565 42  Vraclav 
Lucie Hromádková, třída Edvarda Beneše č.p. 575/90, Třebeš, 500 12  Hradec Králové 12 
Miroslava Mlíková, Vraclav č.p. 106, 565 42  Vraclav 
Iveta Jůzová, Ležáků č.p. 673, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Eva Nováková, Městec č.p. 21, 538 63  Chroustovice 
Květa Derková, Sídl. Střed č.p. 2582, 276 01  Mělník 1 
Alena Břečťanová, Zámrsk č.p. 130, 565 43  Zámrsk 
Olaf Dvořák, Nechvílova č.p. 1826/22, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 
Anna Štantejská, Domov pro seniory, Mariánská č.p. 161, 363 01  Ostrov nad Ohří 
Kateřina Ponomarenko, IDDS: ag9uvkj 
Vlasta Držmíšková, Sruby č.p. 32, 565 44  Sruby 
DOOKU Group a.s., Antala Staška1859/34, 140 00 Praha 4 – Krč, IDDS: i2rvcar 
Zdenka Svatošová, Hostovická č.p. 25, Černá za Bory, 533 01  Pardubice 21 
Jaroslava Kysilková, Zámrsk č.p. 5, 565 43  Zámrsk 
Jana Gregovská, Zámrsk č.p. 14, 565 43  Zámrsk 



15 
 

Luděk Gőncől, Zámrsk č.p. 46, 565 43  Zámrsk 
Ivana Houdková, Pod Vinicí č.p. 1393, 565 01  Choceň 1 
Vojtěch Gőncől, Riegrova č.p. 1775, 560 02  Česká Třebová 2 
Vladimír Martinek, Nová Ves č.p. 44, 565 43  Zámrsk 
Zuzana Tvrzníková, Nová Ves č.p. 23, 565 43  Zámrsk 
Ing. Jana Kožíšková, V Domkách č.p. 648, Dolní Jirčany, 252 44  Psáry 
Ing. Marie Pilátová, U smíchovského hřbitova č.p. 2625/16a, 150 00  Praha 5-Smíchov 
Jaroslav Ježek, Vladislavova č.p. 261, 566 01  Vysoké Mýto-Město 
Eva Kabátová, doručovací adresa Kursova č.p. 6, 635 00 Brno 
Eva Myšáková, Krchleby č.p. 10, 517 41  Kostelec nad Orlicí 
Pavel Průcha, Ostrovní č.p. 1260, 565 01  Choceň 1 
Ivana Sládková, Borovnice č.p. 36, 517 41  Kostelec nad Orlicí 
Jan Jiroušek, Vraclav č.p. 77, 565 42  Vraclav 
Jaroslava Jiroušková, Vraclav č.p. 77, 565 42  Vraclav 
Bohuslav Jiroušek, Vraclav č.p. 77, 565 42  Vraclav 
Dagmar Faitová, Věž č.p. 1, 582 56  Věž 
Ing. Jiří Mencl, Dolní Čermná č.p. 193, 561 53  Dolní Čermná 
Edita Bílá, V Peklovcích č.p. 502, Pražské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Marta Langhammerová, Rooseveltova č.p. 430/10, Předměstí, 568 02  Svitavy 2 
Leoš Ryčl, Nová Ves č.p. 47, 565 43  Zámrsk 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s., Sokolovská 42/217, 190 00Praha 9 – Vysočany,  IDDS:  
                                                fhidrk6 
GENOR Finance s.r.o., Zdařilá 817/8, Nusle, 140 00 Praha 4, IDDS: fkx74nf 
Tessile Ditta a.s., Rytířská 414/4, Staré město, 110 00 Praha, IDDS: 3w2gnaq 
Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky, a.s., Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, 
                                                IDDS: i48ae3q 
Milan Plíhal, Kladská č.p. 128, 547 01  Náchod 1 
Ing. Luboš Dostál, Újezdec č.p. 56, 570 01  Litomyšl 
Mgr. Barbora Dostálová, Újezdec č.p. 56, 570 01  Litomyšl 
Aleš Bečvárovský, Šmilovského č.p. 366/16, Mladá Boleslav III, 293 01  Mladá Boleslav 1 
MUDr. Václav Bruna, Dolní Dvořiště č.p. 187, 382 72  Dolní Dvořiště 
Ľudmila Brunová, Dolní Dvořiště č.p. 187, 382 72  Dolní Dvořiště 
Okresní správa sociálního zabezpečení Náchod, Karlovo nám. 2054, 547 01 Náchod, IDDS: 
                                              bmkac98 
Bc. Dana Loci, Slavíčkova č.p. 411/6, Lesná, 638 00  Brno 38 
Ing. Petr Blažek, Koněvova č.p. 2396/176, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Tomáš Fořt, Nová Ves č.p. 37, 565 43  Zámrsk 
Ing. Martin Pilař, Zámrsk č.p. 158, 565 43  Zámrsk 
Ing. Jan Bruna, Štichova č.p. 592/7, Praha 4-Háje, 149 00  Praha 415 
ARV Investia s.r.o., Janovičky 20, 566 01 Vysoké Mýto, IDDS: 84s2sgs 
Zdeňka Kučerová, Bj. Krawce č.p. 998, 565 01  Choceň 1 
Mgr. Lumír Bednařík, Dřevnická č.p. 4125, 760 01  Zlín 1 
Václav Staněk, Hybešova č.p. 140, 533 72  Moravany u Holic 
Roman Staněk, Ostrov č.p. 35, 538 63  Chroustovice 
Michal Staněk, Ostrov č.p. 30, 538 63  Chroustovice 
Radka Benešová, Vraclav č.p. 32, 565 42  Vraclav 
Dagmar Děkanovská, Loubská č.p. 35/24, Děčín XIII-Loubí, 405 02  Děčín 2 
Marta Döpelheuer, Školní č.p. 1428/10, Děčín VI-Letná, 405 02  Děčín 2 
Jaroslav Hromádko, třída Edvarda Beneše č.p. 575/90, Třebeš, 500 12  Hradec Králové 12 
Boris Kicov, Veronské nám. č.p. 337, Praha 10-Horní Měcholupy, 109 00  Praha 111 
Jitka Vaňousová, Stradouň č.p. 14, 538 63  Chroustovice 
Božena Klementová, Hlavní č.p. 1202/80, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
Ing. Jaroslav Kubík, Svatý Mikuláš č.p. 18, 565 42  Vraclav 
Marie Nováková, Vraclav č.p. 95, 565 42  Vraclav 
Jaroslav Pokorný, Českých bratří č.p. 484, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 



16 
 

Jaroslav Prokopenko, Svatý Mikuláš č.p. 21, 565 42  Vraclav 
Luděk Roleček, 17. listopadu č.p. 682, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Ing. Miroslav Stehno, Úzká č.p. 151, 338 43  Mirošov 
Miroslav Šimberský, Větrná č.p. 714, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Miloslav Vomočil, U Mlýna č.p. 22, Veltěž, 250 66  Zdiby 
Marie Vrátilová, Vraclav č.p. 139, 565 42  Vraclav 
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, IDDS: jnnyjs6 
Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IDDS: 
                               dbyt8g2 
PODA a.s., Masarykova 8, 572 01 Polička, IDDS: dzdfp9x 
České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6, IDDS: g74ug4f 
T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IDDS: ygwch5i 
InfoTel, spol. s r.o., Novolíšeňská 18, 628 00, Prno, IDDS: t4wbzpv 
Vodafone Czech Republic a.s., nám. Junkových 2, 155 00 Praha 5, IDDS: 29acihr 
Technické služby Vysoké Mýto, Průmyslová 168, 566 01 Vysoké Mýto, IDDS: ayqk98x 
ČEZ Energo. s.r.o., Karolínská 661/4, 186 00 Praha 8 – Karlín, IDDS: n9mpdz8 
Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky, Drahobejlova 1404/4, 190 03 Praha 9, 
                                 IDDS: p3aaext 
Pardubický kraj, Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice, IDDS: z28bwu9 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle, IDDS: zjq4rhz 
Mgr.Ing. Zdeněk Cvejn, Husitská č.p. 322/5, 503 01  Hradec Králové 
Marcela Zamastilová, Stradouň č.p. 105, 538 63  Chroustovice 
Hana Jeřábková, Vraclav č.p. 24, 565 42  Vraclav 
Miroslav Jeřábek, Vraclav č.p. 24, 565 42  Vraclav 
Tomáš Plíhal, Československé armády č.p. 482, 549 01  Nové Město nad Metují 1 
Milan Plíhal, Hlavní třída č.p. 269/21, 353 01  Mariánské Lázně 1 
Zdeněk Plíhal, Kollárova č.p. 267/8, Úšovice, 353 01  Mariánské Lázně 1 
Miroslava Šmejdová, Jenišovice č.p. 42, 538 64  Jenišovice u Chrudimě 
Marie Šedová, Zámrsk č.p. 25, 565 43  Zámrsk 
Marie Valentová, Zámrsk č.p. 25, 565 43  Zámrsk 
Ing. Eva Šafářová, Zámrsk č.p. 48, 565 43  Zámrsk 
Sofie Plesníková, Krauzovna č.p. 424, 277 41  Kly 
Sára Plesníková, Krauzovna č.p. 424, 277 41  Kly 
Blanka Benešová, Nábřežní č.p. 437, Nemošice, 530 03  Pardubice 3 
Vojtěch Šprojcar, náměstí T. G. Masaryka č.p. 104, 533 03  Dašice v Čechách 
Jana Košinová, Hřibova č.p. 850, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Hana Musilová, Na Bajnerce č.p. 224/16, Hradiště, 326 00  Plzeň 26 
Milan Šprojcar, Třída 1. máje č.p. 300, 330 12  Horní Bříza 
MUDr. Klára Milotová, Za Zelenou liškou č.p. 550/10, Krč, 143 00  Praha 4 
Ivana Christina Herman, Hážovice č.p. 2070, 756 61  Rožnov pod Radhoštěm 1 
Jiří Bubeníček, Koutníkova č.p. 211/10, Plotiště nad Labem, 503 01  Hradec Králové 16 
Věra Janecká, Jašíkova č.p. 1536/10, Chodov, 149 00  Praha 415 
Ing. Mgr. Pavel Hartmann, MBA, IDDS: 3bijvsz 
  
Opatrovník 
Obec Zámrsk, Zuzana Tvrzníková, starostka obce,, Zámrsk 95, 565 43 Zámrsk  
       
Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (osoby s vlastnickými nebo 
jinými věcnými právy k sousedním stavbám  anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na 
nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, identifikováni ve smyslu ust. § 87  
odst. 3 stavebního zákona, obdrží formou veřejné vyhlášky) 

- kat. území Ostrov: pozemky označené jako parc. č. 101, 102/3, 407, 408/2, 408/3, 421, 
424/1, 429, 430, 434, 1/1, 1/2, 409, 416, 8/1, 8/2, 9/2, 11/3, 102/5, 103/2, 104/1, 106/2, 
109/2, 109/5, 236/2, 240, 503/1, 514/68, 514/83, 113/22, 514/73, 514/74, 113/23, 432/6, 



17 
 

514/77, 514/80, 514/70, 48/5, 1/3, 408/1, 8/3, 9/1, 48/3, 103/1, 109/6, 114/2, 114/4, 
114/5, 123/1, 125/1, 109/7, 109/9, 110, 111/2, 450/4, 450/8, 501/2, 113/8, 113/10, 
113/12, 113/13, 113/14, 113/15, 239, 241/1, 125/10, 123/2, 123/3, 124/2, 244, 341, 342, 
410/2, 410/4, 411, 293/1, 293/2, 278, 415/2, 49, 405, 406/1, 41, 353/5, 354, 353/1, 353/2, 
353/4  a st. parc. č. 63, 72, 77, 78, 3, 4, 52, 54, 62, 35/2, 36/1, 36/2, 43, 73, 33/2. 

- kat. území Opočno nad Loučnou: pozemky označené jako parc. č. 365/2, 250, 275/2, 
275/4, 277/1, 277/2, 370, 302/2, 33/1, 340/1, 340/2, 32, 216/2, 359/2, 223, 411, 372, 339, 
340/3, 349, 354, 368, 244, 299, 300, 340/5, 340/6, 344, 247, 248/1, 248/2, 249, 260, 263, 
264, 301, 302/3, 302/5, 302/6, 302/7, 236, 238, 240, 241, 242, 243, 307, 308/1, 308/2, 
266, 267, 268, 273, 274, 275/5, 275/6, 277/4, 215/1, 320/3, 321, 322. 

- kat. území Vysoké Mýto: pozemky označené jako parc. č. 10191/1, 10351, 10352, 
10353, 10355, 10297, 10303, 10304, 10305, 10306, 10201, 10298, 10299, 10300, 
10307, 10308, 10309, 10310, 10315, 10316, 10317, 10318, 10319, 10320, 10350, 
10239, 10272, 10273, 10274, 10275, 10422, 10277, 10278, 10279, 10280, 10283, 
10284, 10285, 10286, 10287, 10288. 10289, 10290, 10292, 10293, 10294, 10403, 
10406, 10411, 10414, 10421, 10423, 10424, 10425, 10426, 10364, 10374, 10375, 
10376, 10377, 10378, 10379, 10382, 10383, 10384, 10385, 10386, 10387, 10388, 
10389, 10391, 10365, 10366, 10367, 10368, 10756. 

- kat. území Vraclav: pozemky označené jako parc.č. 456/3, 1000/6, 581, 2479, 2576, 
2577, 2555, 2467, 2468, 2580, 2357, 2358, 2360, 2581, 2582, 2583, 2585, 2586, 2393, 
2395, 2729, 2603, 2604, 2605, 2375, 2649, 2650, 2654, 2655, 2656, 2657, 2658, 2659, 
2661, 2662, 2663, 2665, 2609, 2610, 2612, 2666, 2667, 2668, 2669, 2670, 2671, 2673, 
2674, 2675, 2616, 2681, 2682, 2683, 2684, 2619, 2622, 2625, 2453, 2454, 2688, 2689, 
2690, 2691, 2695, 2628, 2629, 2696, 2697, 2698, 2556, 2632, 2633. 

- kat. území Zámrsk: pozemky označené jako parc. č. 857/5, 857/6, 849/2, 497/13, 500/9, 
691/12, 691/13, 694/24, 694/25, 694/26, 694/29, 511, 853/15, 853/18, 853/19, 853/21, 
500/6, 500/53, 504, 505, 500/1, 506, 517, 521/3, 691/24, 691/26, 503, 644, 602, 603, 
461/58, 461/59, 468/12, 634/1, 708, 691/28, 694/19, 694/20, 660, 499, 844, 500/7, 853/2, 
853/3, 853/4, 881/1, 853/9, 853/11, 853/12, 853/13, 853/14, 633/2, 857/2, 849/1, 633/1, 
621, 661, 658, 500/2, 512, 694/2, 662, 854, 691/5, 513, 500/13, 500/14, 500/15, 500/16, 
500/19, 500/20, 500/30, 500/21, 500/22, 461/12, 646, 654/1, 461/45, 461/47, 500/43, 
500/46, 500/47, 657, 525, 527, 461/49, 528/4, 528/5, 529/3, 618/3, 623, 461/36, 461/37, 
461/38, 684/2, 461/51, 461/52, 618/1, 618/2, 691/23, 699/1, 699/3, 700, 703/2, 704, 705, 
706, 500/24, 500/27, 500/28, 500/29, 500/40, 500/41, 461/17, 461/18, 461/20, 461/24, 
461/40, 461/41, 461/43, 468/16, 468/22, 468/23, 468/24, 686, 687, 694/21, 694/22, 
694/23 a st. parc. č. 232/2, 232/1. 

- kat. území Janovičky u Zámrsku: pozemky označené jako parc. č. 13, 269/35, 244/4, 4, 
288/2, 316/1, 244/8, 307/3, 12, 311/1, 244/1, 14, 296/9, 288/4, 201/5, 201/4, 269/39, 9, 
256/12, 322/1, 288/3, 205, 301/4, 296/1, 28/4, 269/33, 311/4. 282, 202/1, 10/1, 201/13, 
311/3, 28/6, 256/10, 252/2, 5, 254/2, 269/37, 192, 3/4, 309, 11, 321/1, 261/3, 2, 201/2, 
256/11, 316/3, 316/2, 256/8, 332, 201/1, 202/2, 256/16, 269/44, 269/49, 269/50, 269/51, 
222/12, 269/72, 222/14, 222/16, 223/2, 229, 230, 238/1, 238/2, 243/7, 177/28, 177/29, 
177/30, 210/1, 210/2, 211/5, 213, 217, 218/2, 318/4, 318/5, 318/6, 222/6, 39/4, 39/5, 
39/6, 39/7, 222/9, 269/53, 269/56, 269/57, 269/58, 269/59, 39/8, 269/62, 269/63, 269/80, 
269/81, 269/85, 269/87, 269/88, 269/89, 269/90, 157/3, 157/4, 157/5, 157/6, 157/7, 
170/1, 288/9, 288/11, 177/21, 177/23, 288/13, 269/64, 269/67, 269/68, 177/24, 177/25, 
177/26, 177/27, 243/11, 243/13, 243/15, 243/17, 145/1, 243/18, 243/19, 244/12, 244/13, 
244/14, 244/15, 244/16, 288/14, 318/3, 311/5 a st. parc. č. 17, 21/1, 3, 20, 21/2, 4/2. 

- kat. území Stradouň: pozemky označené jako parc. č. 33/2, 34/1, 37, 38, 421/1, 65, 67, 
123, 144, 147/3, 10/5, 12, 23, 29/2, 328/1, 460/1, 464/1, 464/4, 328/3, 329, 330/2, 330/3, 
331/3, 672/11, 672/13, 672/16, 578/1, 672/55, 586/1, 586/2, 587, 588/2, 588/3, 591/1, 
718/2, 718/3, 718/4, 672/18, 672/19, 672/20, 672/22, 672/24, 672/56, 672/57, 672/64, 
718/5, 718/6, 718/7, 718/8, 671/5, 672/1, 672/27, 672/29, 579/1, 582/1, 582/2, 589/1, 
589/3, 589/9, 589/10, 719/2, 672/3, 672/8, 672/36, 672/41, 672/49, 672/50, 689/1, 689/4, 
716, 721/2, 724, 741, 49/1, 768, 440/22, 440/23, 251/8, 440/25, 521/2, 522/5, 523/1, 



18 
 

523/2, 528, 479/19, 490, 491, 506, 522/1, 522/2, 522/3, 522/4, 695/5, 529/4, 529/5, 
718/11, 718/12, 718/13, 718/14, 718/15, 438/25, 440/1, 718/16, 718/17, 718/18, 434/21, 
435/14, 435/15, 435/29, 435/30, 435/31, 435/32, 435/33, 435/34, 438/14, 435/12, 435/13, 
435/35, 435/36, 251/13, 440/14, 440/2, 440/4, 440/5, 440/9, 440/17, 440/37, 440/38, 451, 
452, 459/1, 459/2, 464/49, 470, 475, 476/1, 478, 479/5, 479/10, 479/12, 531/1, 531/2, 
455, 542, 464/5, 464/6, 464/11, 464/23, 464/24, 464/29, 464/30, 464/31, 464/32, 464/33, 
464/34, 464/35, 464/43, 464/45, 591/3, 464/50, 464/51, 465, 718/19, 718/20, 718/21, 
718/22, 718/23, 718/24, 540/2, 718/28, 718/29, 718/30, 578/11, 278/12, 578/13, 735/27, 
589/16, 590, 591/6, 591/8, 718/25, 718/26, 718/27, 735/19, 133/3, 140/2, 39, 112, 133/1, 
423/4, 8/1, 10/2, 670/22, 739/23, 739/31, 739/32, 739/10, 670/13 a st. parc. č. 46, 47, 
59/2, 60, 76, 100, 101, 48, 49, 50, 104, 31, 51, 52, 53, 54/1, 54/2, 55, 66, 67, 68, 106, 39, 
56, 57, 41, 42, 43. 

K vyvěšení na úřední desku: 
Krajský úřad Pardubického kraje, Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
Městský úřad Vysoké Mýto, B. Smetany 92< 566 32 Vysoké Mýto 
Obec Ostrov, Ostrov 57, 538 63 Chroustovice 
Obec Stradouň, Stradouň 98, 538 63 Chroustovice 
Obec Trusnov, Trusnov 62, 534 01 Holice v Čechách 
Obec Vraclav, Vraclav 66, 565 42 Vraclav 
Obec Zámrsk, Zámrsk 95, 565 43 Zámrsk 
 
Obdrží na vědomí: 
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor stavebního úřadu a územního plánování, B. Smetany 92, 
                                             566 01 Vysoké Mýto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypraveno: 
 
 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 46 6026111    Fax: +420 46 6026220 
Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny: pondělí a středa, 8 – 17 hod.  


		2020-10-20T13:30:09+0000
	Not specified




